
UCHWAŁA Nr 91/VIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny o wystąpienie do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) § 25 ust. 8 Statutu Miasta Sierpca (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z 11 października 2018r., poz. 9633)) Rada Miejska Sierpca uchwala, 

co następuje: 

§1 

Rada Miejska Sierpca uznaje, petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny o wystąpienie 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 

zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 

tematycznie za zasadną. 

§ 2. 

Występuje się do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z petycją, której treść stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały, o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustaw o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie polegającej na: 

1) Wprowadzenie powszechnego podatku od posiadania psów 

2) Wprowadzenie obowiązkowej sterylizacji / kastracji zwierząt, z wyłączeniem 

hodowli rejestrowanych 

3) Wprowadzenie ustawowego obowiązku znakowania zwierząt wraz z 

utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy danych oznakowanych zwierząt  

domowych 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 



Załącznik do uchwały Nr 91/VIII/2024 

Rady Miejskiej Sierpca z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

 

 

Petycja 

Rada Miejskiej Sierpca zwraca się do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie w zakresie nowelizacji ustawy o 

ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Miejska Sierpca popiera inicjatywę gmin w przedmiocie nowelizacji przepisów 

ustaw o ochronie zwierząt i innych ustaw tematycznych na rzecz wprowadzenia: 

1) powszechnego podatku od posiadania psów 

2) obowiązkowej sterylizacji / kastracji zwierząt z wyłączeniem hodowli 

rejestrowanych; 

3) ustawowego obowiązku znakowania zwierząt wraz z utworzeniem jednej 

ogólnopolskiej bazy danych oznakowanych zwierząt  domowych. 

Jednolite rozwiązanie w zakresie oznakowanie zwierząt na terenie całego kraju 

miałoby pozytywny skutek. Z jednej strony zmniejszyłby się problem bezdomności 

zwierząt, z drugiej zaś ułatwiałoby ustalenie właściciela zwierzęcia. Obowiązek 

oznakowania zwierząt zmniejszyłby również nakłady finansowe ponoszone przez 

gminę na odławianie zwierząt, ich transport i utrzymanie w schronisku. Koszty z tym 

związane znacznie obciążają budżety jednostek samorządu terytorialnego. W 

kontekście powyższego wprowadzenie obowiązku ustawowego związanego z 

oznakowaniem zwierząt wraz z powszechnym obowiązkiem podatku od posiadania 

zwierzęcia przyczyniłby się do poprawy sytuacji finansowej gminy. Mając powyższe na 

uwadze, zasadnym jest podjęcie inicjatywy ustawodawczej we wskazanym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. petycji Rady 

Gminy Bargłów Kościelny o wystąpienie do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Dariusz Sieciński, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 listopada 2024, o godz. 12:05 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-12-13 09:45:26  


